



Opole, 12.06.2023r.

# INSPEKCJA WETERYNARYJNA

OPOLSKI  
WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNARII

**Wacław Bortnik**

**Do:**  
**Uczestnicy postępowania**  
**o udzielenie zamówienia**  
**publicznego**

Nasz znak: WIW.DA.272.8.2023

Dot. sprawy nr: WIW.DA.272.8.2023

Pismo z dnia:

**Dotyczy: zamówienia klasycznego, o wartości jest równej lub przekraczającej kwotę 130 000 złotych, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z przepisami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, pn.: Sukcesywny zakup odczynników chemicznych i materiałów laboratoryjnych na potrzeby Pracowni Patologii WIW w Opolu.**

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania:

## 1. Pytanie

**Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 6 (załącznika nr 1.6. do SWZ).**

Ze względu na wymagania kolekcji ATCC, Wykonawca może realizować zamówienia na materiały ATCC tylko po uprzednim podpisaniu dokumentu MTA (Material Transfer Agreement) w imieniu organizacji. Zgodnie z polityką producenta oraz naszej firmy, nie możemy podpisać umowy na dostawę materiałów biologicznych ATCC, jeśli użytkownik końcowy nie ma podpisanego aktualnego dokumentu MTA.

Czy Zamawiający zaakceptuje, że umowa na dostawę materiałów biologicznych ATCC zostanie podpisana oraz przekazana do realizacji dopiero po prawidłowym wypełnieniu oraz przesłaniu skanu załączonego dokumentu MTA przez Zamawiającego na adres Wykonawcy?

Uzupełnienie: ATCC w 2021 roku uaktualniło dokument i wymaga obecnie podpisania nowego MTA (wersja 7.1, w załączeniu). Podpisane MTA (wszystkie strony) prosimy przesłać w formie skanu na nasz adres mailowy.

## Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje, że umowa na dostawę materiałów biologicznych ATCC zostanie przekazana do realizacji po wypełnieniu oraz przesłaniu dokumentu MTA przez Zamawiającego na adres Wykonawcy.

## 2. Pytanie

**Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 6 (załącznika nr 1.6. do SWZ).**

Pozycja nr 1



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Wrocławska 170, 45-836 Opole  
tel.: (centrala) 77 541 72 00, fax: 77 457 54 61, e-mail: wiw@wiw.opole.pl, wiw.opole.pl

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału EMEM (Eagle's Minimum Essential Medium) o nr katalogowym ATCC-30-2003 z minimum 3-miesięcznym okresem ważności od daty dostawy?

Wyjaśnienie: Niestety nie mamy możliwości zagwarantowania w każdym momencie dostaw dłuższej daty ważności, ponieważ ATCC prowadzi dystrybucję danej serii pożywki/odczynnika, dopóki do końca okresu ważności nie pozostały mniej niż 3 miesiące.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza materiał EMEM z minimum 3-miesięcznym okresem ważności od daty dostawy. **Zmiana OPZ w części nr 6 – pkt. 1.**

**3. Pytanie**

**Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 6 (załącznika nr 1.6. do SWZ).**

Pozycja nr 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie produktu o nr kat. ATCC-CCL-131 bez terminu ważności, a z 30 dniowym terminem gwarancji, liczonym od daty wysyłki?

Wyjaśnienie: ATCC nie określa terminów ważności dla materiałów biologicznych ATCC. Jednocześnie informujemy, że zgodnie z MTA ATCC zobowiązuje się do udzielenia 30 dniowej gwarancji od daty wysyłki na przeżywalność materiałów biologicznych ATCC (komórek, mikroorganizmów), pod warunkiem postępowania zgodnego z dostarczoną instrukcją. Jakikolwiek inne cechy linii komórkowych ATCC nie są objęte gwarancją producenta ani Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza produkt z 30-dniowym terminem gwarancji, liczonym od daty wysyłki. **Zmiana OPZ w części nr 6 – pkt. 2.**

**4. Pytanie**

**Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 6 (załącznika nr 1.6. do SWZ).**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy produktów z części nr 6 do 50 dni roboczych (10 tygodni) od złożenia zamówienia?

Produkty z zapytania nie znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie centralnym, ponadto w związku z obecnie panującą ogólnoswiatową pandemią COVID-19, standardowy czas potrzebny na dostawę produktów producenta ATCC jest o 3-4 tygodnie dłuższy niż dotychczas, w związku z czym termin dostawy do 20 dni roboczych może być niemożliwy do dotrzymania, realnym natomiast jest obecnie termin do 50 dni roboczych (10 tygodni).

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy produktów **w części nr 6** do 50 dni roboczych (10 tygodni). **Zmiana SWZ – w pkt. 4.3., 19.9. oraz załącznika nr 1 – formularza ofertowego – dla części nr 6.**

**5. Pytanie**

**Dotyczy: wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ).**

We wzorze umowy w § 7, pkt. 4 widnieje zapis: „Jeżeli występują wady fizyczne lub ukryte przedmiotu zamówienia, na Wykonawcy spoczywać będzie obowiązek wymiany towaru na wolny od wad w terminie 5 dni roboczych od daty doręczenia zawiadomienia o wadzie. W tym przypadku Zamawiający nie będzie ponosił z tego tytułu żadnych kosztów.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 5 dni roboczych na standardowy czas realizacji, czyli 50 dni roboczych?



Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie europejskim, w związku z czym 5-dniowy termin wymiany jest niemożliwy do dotrzymania, realnym terminem oferowanym przez producenta jest 50 dni roboczych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru, o którym mowa w §7 ust. 4 wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ) – **do 50 dni roboczych w części nr 6. Zmiana wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ) – §7 ust. 4.**

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający dokonuje modyfikacji **Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), załącznika nr 1 do SWZ – formularza ofertowego, załącznika nr 1.6. do SWZ – OPZ dla części nr 6, załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy)** – zmiany oznaczono kolorem **zielonym**.

Aktualną treść **Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), załącznika nr 1 do SWZ – formularza ofertowego, załącznika nr 1.6. do SWZ – OPZ dla części nr 6, załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy)** stanowią załączniki do niniejszego pisma.

Uwzględniając udzieloną odpowiedź, w związku z art. 284 ust. 2, na podstawie do art. 286 ust. 1 ustawy, Zamawiający zmienia terminy:

- składania ofert do dnia **16.06.2023** r. do godz. **09:00**;
- otwarcia ofert: dnia **16.06.2023** r. godz. **09:30**;
- związania ofertą: do dnia **15.07.2023** r.

W związku z dokonanymi modyfikacjami Zamawiający zamieszcza również ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Zgodnie z pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

*Załączniki uwzględniające wprowadzone modyfikacje:*

- 1) *Specyfikacja Warunków Zamówienia.*
- 2) *Załącznik nr 1 do SWZ – formularz ofertowy.*
- 3) *Załącznik nr 1.6. do SWZ – OPZ dla części nr 6.*
- 4) *Załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy.*
- 5) *Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia – 12.06.2023r.*

Opolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii  
z up.

Agnieszka Kobierska  
Z-ca Opolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

